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Benvenuti bei Casa Paese

Herzlich willkommen im Casa Paese, Ihrem Stück Italien in Dachau! Neben der Vielfalt 
der italienischen Küche bieten wir Ihnen auch eine Auswahl an traditionellen 
Gerichten aus dem Balkan – frisch, authentisch und mit Liebe zubereitet.

Unser Team freut sich darauf, Sie mit traditionellen Rezepten, erlesenen Zutaten 
und einem Hauch von mediterraner Lebensfreude zu verwöhnen. Lehnen Sie 
sich zurück, lassen Sie den Alltag hinter sich und genießen Sie einen Moment 
voller Genuss und Gastfreundschaft
.

Buon appetito, ju bëftë mirë und einen schönen Aufenthalt!



ANTIPASTI / VORSPEISEN
BRUSCHETTA
Frische Tomaten, Knoblauch und Basilikum

CAPRESE BUFALO
Mozzerella, Tomaten und Basilikum

CARPACCIO DI MANZO 
Hauchdünnes, rohes Rinder�let,
gehobelter Parmesan und Rucola

PROSCIUTTO DI PARMA
Aufschnitt von Prosciutto di Parma mit Parmesan

RÖMERTOPF VON OFEN
Mit Meeresfrüchten in Tomatensoße, Oliven, Kapern und Basilikum

RÖMERTOPF in Sahne
Mit zarten Meeresfrüchten in cremiger Sahnesoße, verfeinert mit frischen Kräutern

SCAMPI IN KADAIF 4 Stück
Knusprig gebackene Garnelen in feinen Kadaif-Teigfäden, serviert mit Dip

ZUPPE / SUPPEN

Crema Pomodori
Tomatencremesuppe

Zuppa di Pollo 
Hähnchensuppe mit Kichererbsen und Karto�eln

Zuppa di Pesce
Fischsuppe, dazu hausgemachtes Brot

6,50 €

9,90 €

16,50 €

6,90 €

10,90 €

13,90 €

14,90 €

15,90 €

15,90 €

16,90 €

G

I

A, D, G

A

G

G

G

A, B, D, G

A, B, D, G

A, B, D, G

CONTORNI / BEILAGEN
Pommes
Bratkartoffeln
Gegrilltes Gemüse

4,00 €
5,90 €
5,90 €



INSALATE / SALATE
Insalata Verde
Grüner Salat

Insalata Mista
Blattsalat, Karotten, Tomaten, Gurken, Rucola

Insalata Pomodoro
Mit Tomaten, roten Zwiebeln und Basilikum

Insalata di Rucola
Mit Rucola, Parmesan und Tomaten

Insalata Nizzarda
Mit Thun�sch, Zwiebeln und Ei

PUTENSALAT
Gemischter Salat mit Putenstreifen

Tiroler Bergbauernsalat
Gemischter Salat mit gebratenem Tiroler Speck, Brotwürfeln und frische Pilze

PASTE / NUDELN

5,50 €

6,50 €

6,50 €

8,90 €

14,90 €

13,90 €

15,90 €

G

C, D, G

G

A, G

Spaghetti Aglio Olio
Mit Knoblauch, Öl und Peperoni

Spaghetti Napoli
Mit Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti Bolognese
Mit Hack�eisch und Hack�eischsauce

Spaghetti Carbonara
Mit Speck in Sahnesoße

Spaghetti Scampi
Mit Riesengarnelen in Tomatensauce und Knoblauch

Penne Arrabbiata
Mit Tomaten, Knoblauch, Peperoncino

PENNE vier Käse
Mit vier Käsesorten in Sahnesoße

PENNE Emiliana
Mit Schinken, Erbsen und frischen Pilzen in Sahnesoße

PENNE Amatriciana
Mit Speck und Zwiebeln in Tomatensauce

9,90 €

9,40 €

11,90 €

10,90 €

17,90 €

10,90 €

10,90 €

11,90 €

11,90 €

A

A

A, C, G

A, G

A, G

A, G

A, B

A, G

A



PIZZA / PIZZEN
Pizza Pane
Pizzabrot, frische Tomaten, Knoblauch und Rosmarin

Margherita
Tomatensauce und Mozzarella

Funghi
Tomatensauce, Mozzarella und frische Pilze

Prosciutto
Tomatensauce, Mozzarella und Schinken

Salami
Tomatensauce, Mozzarella und Salami

Regina
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und frische Pilze

Calzone
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und frische Pilze

Popeye Spinat
Tomatensauce, Mozzarella, Spinat und Knoblauch

6,90 €

9,90 €

10,90 €

11,90 €

11,90 €

12,90 €

14,90 €

11,90 €

2,00 €
3,00 €
4,00 €
2,00 €

A

A, G

A, G

A, G

A, G

A, G

A, G

A, G

Zwiebel, Oliven, Peperoni, Kapern, Rucola, Ananas, frische Pilze
Salami, Prosciutto, scharfe Salami, Sardellen, Artischocken, Parmesan 
Mozzarella, Thun�sch, Prosciutto di Parma.
Auf zwei Teller teilen

EXTRAS



Hawaii
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und Ananas

Quattro Stagioni
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, frische Pilze, Salami und Peperoni

Napoli
Tomatensauce, Mozzarella, Kapern und Sardellen

Tonno
Tomatensauce, Mozzarella, Thun�sch und Zwiebeln

Capricciosa
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, frische Pilze, Artischocken und Oliven

Frutti di Mare
Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfrüchte und Knoblauch

Salami Diavola
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Peperoni-Salami und scharfes Öl

Chicken
Tomatensauce, frittierte Hähnchenbruststreifen, Zwiebeln und scharfes Öl

Veneziana
Tomatensauce, Mozzarella, frische Tomaten, Zwiebeln, Oliven und scharfes Öl

Crudo
Tomatensauce, Mozzarella und italienischer, luftgetrockneter Schinken

Atlantika
Tomatensauce, Mozzarella, Shrimps und Knoblauch

Caprese
Tomatensauce, Mozzarella-Scheiben, frische Kirschtomaten und Basilikum

Vegetariana
Tomatensauce, Mozzarella, gegrilltes Gemüse, frische Pilze und Knoblauch

Quattro Formaggi
Tomatensauce, Mozzarella, Edamer, Gorgonzola und Grana Padano

Rucola
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Grana Padano und Knoblauch

12,90 €

14,90 €

11,90 €

13,90 €

14,90 €

13,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

13,90 €

13,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

PIZZA/ PIZZEN
A, G

A, G

A, G

A, D, G

A, D, G

A, B, G

A, G

A, G

A, G

A, G

A, B, G

A, G

A, G

A, G

A, G



CARNE / FLEISCHGERICHTE
Saltimbocca alla Romana
Kalbsmedaillon mit Parmaschinken und Salbei in Weißwein-Sauce,
serviert mit Bratkarto�eln und frischem Gemüse

Rumpsteak vom Grill
Zartes Rumpsteak, perfekt gegrillt, serviert mit Bratkarto�eln und frischem Gemüse

Kalbsfilet
zart und saftig, in Trü�elsauce, serviert mit Bratkarto�eln und frischem Gemüse

Balkan Burger
Saftiger Rind�eisch-Patty mit Zwiebeln, frischem Salat, geschmolzenem Käse und 
cremiger Burgersoße, serviert mit knusprigen Pommes

Pljeskavica
Herzhaft gegrilltes Hack�eisch-Steak, begleitet von knusprigen Pommes und 
frischem Salat 

Gefüllte Pljeskavica
Hack�eisch-Steak mit zart schmelzender Käsefüllung, dazu knusprige Pommes 
und frischer Salat 

Putenschnitzel
Knusprig paniertes Putenschnitzel, begleitet von krossen Pommes

PESCE / FISCHGERICHTE
Salmone 
Gegrilltes Lachs�let, serviert mit frischem Salat  

Calamari
Tinten�schringe, gegrillt, serviert mit Bratkarto�eln und frischem Gemüse

Scampi vom Grill (6 Stück)
Frisch gegrillte Scampi, serviert mit Bratkarto�eln und frischem Gemüse

Branzino vom Grill
Ganzer Wolfsbarsch, gegrillt, serviert mit Bratkarto�eln und frischem Gemüse

23,90 €

22,90 €

26,90 €

12,90 €

13,90 €

15,90 €

12,90 €

18,90 €

21,90 €

28,90 €

19,90 €

D, G

G

A, G

A

A, G

A, C, G

D, G, J

N

B

D

DOLCE | DESSERTS
Tiramisù
Klassisches italienisches Dessert mit Mascarponecreme, Lö�elbiskuit und Espresso

Schokoladensoufflé
Feines Schokoladensou�é mit �üssigem Kern, serviert mit einer Kugel Vanilleeis

6,50 €

6,50 €

A, D, G, 9

A, D, G



GETRÄNKE ALKOHOLFREI

Tafelwasser still oder sprudel
Grapos Cola
Grapos Orangenlimonade
Grapos Zitronenlimonade
Grapos Cola-Mix
Grapos Fruchtschorle
  Apfel
  Johannisbeer
  Orange
  Holunder
  Maracuja
  Rhabarber

0,25l 0,75l
2,90 € 6,40 €
2,90 € 6,40 €

3,00 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

2.50 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

HEIßGETRÄNKE
Ca�e & Latte
Espresso
Espresso Macchiato
Espresso Doppio
Espresso Corretto
Espresso Doppio Corretto
Cappuccino
Ca�è Latte
Ka�ee Americano
A�ogato
Heiße Schokolade
Tee

2.50 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €
6,00 €
3,80 €
4,20 €
3,00 €
4,00 €
4,50 €
3,00 €

1, 9, 12
1, 9, 12

1, 9, 12

1, 9, 12

1, 2

9

9, G

9

9

9

9, G

9, G

9

9

0,5l0,20l

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

Grapos Fruchtgetränke
Apfel
Johannisbeer
Orange
Maracuja
Rhabarber

0,20l 0,50l

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €

Grapos Eistee
P�rsich 4,00 €3,00€

San Pellegrino
Acqua Panna

0,5l
4,20 €
4,20 €

Flaschengetränke
Coca Cola Flasche
Fanta Flasche
Bitter Lemon
Tonic Water

0,33l
4,20 €
4,20 €

1, 9, 12

1, 9, 12

Energydrinks
Red Bull
Golden Eagle

0,25l
4,50 €
4,00 €

2, 3, 8, 9, 11, 12

2, 3, 8, 9, 11, 12

3, 8, 10

0,2l

4,00 €
4,00 €3, 8, 10



GETRÄNKE ALKOHOLISCH

OFFENE WEINE & FLASCHEN

Pinot Grigio Terre di Romolo
Frischer, delikater Weißwein aus Venezien, ideal zu Fisch, Risotto oder als Aperitif. 12 % Vol..
Lugana 2023 
Eleganter, fruchtiger Weißwein, ideal zu leichten Gerichten oder als Aperitif
C’era Una Volta Custoza DOC 2022 Cantina di Custoza s.a.c
Ein frischer, leichter Weißwein mit �oralen Noten.12,5 %Vol..
I Frati Lugana 2022
Frischer Weißwein mit Zitrus- und Mandelnoten. Perfekt zu Fisch und mildem Käse. 12,5 %Vol..

BIANCO / WEISS

ROSSO / ROT
Roccaventosa Montepulciano d’Abruzzo DOC 2020 
Ein klassischer Montepulciano mit kräftigen Aromen.14%Vol..
Val dei Molini Corvina Garda DOC 2019 Cantina di Custoza s.a.c
Ein eleganter Rotwein mit feinen Tanninen.14%Vol..
Aulone Primitivo di Puglia IGP 2021
Ein intensiver, fruchtbetonter Rotwein.14%Vol..
Rosa dei Frati 2022
Lebhafter Rosé mit Beeren- und Kräuternoten. Ideal zu Antipasti und Sommergerichten.14%Vol..

0,25l

5,90 €

7,90 €

7,90 €

5,90 €

7,90 €

7,40 €

APERITIV
Prosecco
Bellini
Kir Royal
Martini bianco, rosso, dry (5cl)

4,90 €
4,90 €
9,90 €
4,50 €

0,1l
L

L

L

L

APERITIVI NONALCOHOLIC
Grodino
Grodino Soda
San Bitter
San Bitter Soda
San Bitter Orange

0,1l 0,4l
3,90 €

3,90 €
4,90 €

4,90 €
4,90 €

1

1

1, 12

1, 12

1, 12

 L

L

L

L

L

BIERE
Erdinger Brauhaus Hell
Erdinger Brauhaus Alkoholfrei
Erdinger Brauhaus Naturradler
Pils Fürstenberg
Erdinger Dunkel
Erdinger Hefe Weisse
Erdinger Hefe Weisse Leicht
Erdinger Hefe Weisse Dunkel
Erdinger Hefe Weisse Alkoholfrei
Erdinger Zitrone alkoholfrei
ERDINGER Alkoholfrei Grapefruit

0,3l 0,33l 0,5l
2,90 € 4,10 €

4,10 €
4,10 €

4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €

3,90 €

A

A

A, 12

A
A

A

A

A

A

3,90 €
3,90 €

A, 12

A, 12

0,4l
L, 1

L, 1

L, 1, 9, 12

L

L

L

SPRITZ
Aperol Spritz
Holunder Spritz
Lillet WildBerry Spritz
Campari Spritz
Lemoncello Spritz
Amal� Spritz

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

L

L

26,90 €

26,90 €

34,90 €

22,90 €

26,90 €

25,90 €

34,90 €

0,75l

L

WEINSCHORLE weiss oder rot 4,50 €
L



Grappa
Grappa Casa
Grappa Moscato
Grappa Prosecco

Brandy / Cognac
Vecchia Romagna
Hennessy
Remy Martin VSOP 
Cardenal Mendoza

2 cl
3,90 €
6,90 €
7,90 €

2 cl
3,90 €
6,90 €
6,90 €
5,90 €

Whiskey / Scotch
Knockando 12 Years
Glen�ddich
The Macallan 12 Years
John Jameson
Tullamore Dew
Jack Daniel’s
Canadian Club
Chivas Regal 12 Years
Glen Grant
Johnnie Walker Black Label
Johnnie Walker Red Label

Gin
Hendrick’s Gin 44 % 
Gin Mare 
THE DUKE Munich Gin
Monkey 47 
Elephant Gin 
THE ILLUSIONIST GIN
Roku Gin The Japanese 
Gordon’s 38 % 
Tanqueray 47,3 % 
Bombay Sapphire 47 %

4 cl
8,90 €
9,90 €

12,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
9,90 €
7,90 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
4,90 €
5,90 €
5,90 €

2 cl

Rum
Bacardi 
Havana Club 3 Years 
Havana Club 7 Years 
Myers’s Rum 
Botucal Reserva Rum 
DON PAPA RUM 

4 cl
6,90 €
6,90 €
7,90 €
6,90 €
7,90 €
7,90 €

Cachaca
Pitú Cachaca 40 %
Cachaça 51 
Canario Cachaca 

Tequila
Cuervo Blanco 38 % 
Cuervo Especial 38 %
Olmeca Tequila Gold 38 % 

3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €

2 cl

2 cl

Bitters & Liqueur
Ramazzotti 
Ramazzotti Menta 
Montenegro
Averna 
Fernet Branca 
Fernet Menta
Cynar
Sambuca
Amaretto
Bailey’s
Limoncello
Frangelic
Kahlua

2 cl

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

12, L

1, 8

A, G

N
G

L

L

L

L

L

L

L

Wodka
Absolut 40 % 
Moskovskaya 40 % 
Finlandia 37,5 % 
Smirno� R. L. 37,5 % 
Skyy 40 %  

2 cl
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

KRÄFTIGE TROPHEN



Allergene:
A - Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, 
      Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme)
B - Krebstiere und Krebstiererzeugnisse 
      (z. B. Garnelen, Krabben, Hummer, Scampi)
C - Eier und Eiererzeugnisse
D - Fisch und Fischerzeugnisse
E - Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
F - Soja und Sojaerzeugnisse
G - Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
H - Schalenfrüchte (z. B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, 
      Cashewkerne, Pistazien, Macadamianüsse)
I - Sellerie und Sellerieerzeugnisse
J - Senf und Senferzeugnisse
K - Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
L - Schwefeldioxid und Sul�te (in Konzentrationen 
      von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l)
M - Lupinen und Lupinenerzeugnisse
N - Weichtiere und Weichtiererzeugnisse 
      (z. B. Muscheln, Schnecken, Tinten�sche)

Zusatzsto�e:
1 - Farbsto�e
2 - Konservierungssto�e
3 - Antioxidationsmittel
4 - Geschmacksverstärker
5 - Schwefeldioxid (als Konservierungsmittel 
      bei Wein, Trockenfrüchten usw.)
6 - Schwärzungsmittel (z. B. für Oliven)
7 - Phosphate
8 - Süßungsmittel (z. B. Aspartam, Saccharin)
9 - Ko�ein
10 - Chinin
11 - Mit Zucker und Süßungsmitteln
12 - Phenylalaninquelle (bei Aspartam)
13 - Wachsüberzugsmittel
14 - Nitritpökelsalz

LONGDRINKS & SOURS
NEGRONI
(auch als Negroni Sbagliato oder Americano erhältlich)
Gin, Martini Rosso, Campari

ESPRESSO MARTINI
Wodka, Ca�è-Likör, Kakao-Likör

OLD FASHIONED
Bourbon, Angostura-Bitter, Würfelzucker, stilles Mineralwasser, Orangenscheibe

GIN TONIC
Gin, Tonic Water

WODKA BULL
Wodka, Red Bull

WODKA LEMON
Wodka, Bitter Lemon 

WODKA TONIC
Wodka,  Tonic Water

WHISKEY COLA
Whiskey, Coca Cola

AMARETTO SOUR
Amaretto, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker

WHISKEY SOUR
Bourbon, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker

10,90 €

10,90 €

10,90 €

7,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

7,90 €

8,90 €

8,90 €

A, 12

G

12

1, 9, 12

12

12

1, 12

1, 8

1, 8



casapaese.de
08131 9999806


